



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0059/2020	PREGÃO Nº 0023/2020	27/03/2020

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOR CESTA BÁSICA, VISANDO ATENDER AS FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO - MS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

JCHAGAS ALIMENTOS LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	32300	AÇUCAR CRISTAL - NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE E NEM UMIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. PACOTE COM 5KG	UN	500,000	ESTRELA	11,11	5.555,00
I	0001	02	32304	ARROZ - SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 5KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. COM MISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	1.000,000	GUACIRA	16,80	16.800,00
I	0001	03	10505	BOLACHA DOCE - PACOTE 400 G	UN	1.000,000	DALLAS	4,90	4.900,00
I	0001	04	12543	CAFÉ PACOTE DE 500 G.	UN	1.000,000	BRASIL	9,16	9.160,00
I	0001	05	10030	CREME DENTAL, COM AÇÃO ANTI-BACTERIANA, EMBALAGEM COM 90GR.	UN	500,000	SORRISO	4,69	2.345,00
I	0001	06	30004	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES DE	UN	500,000	ASSOLAN	1,80	900,00
I	0001	07	34424	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA PC DE 1 KG	UN	500,000	DONANA	5,49	2.745,00
I	0001	08	12484	FARINHA DE TRIGO PACOTE DE 01KG	UN	1.000,000	LINDA	3,89	3.890,00
I	0001	09	32324	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. EMBALAGEM DE 01 KG TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA E RESISTENTE.	UN	1.000,000	SABOR SUL	6,59	6.590,00
I	0001	10	32325	FUBÁ - NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS DE IMPUREZAS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM	UN	500,000	DONANA	4,19	2.095,00
I	0001	11	14424	MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLA	KG	1.000,000	DALLAS	5,96	5.960,00
I	0001	12	10906	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML	UN	1.000,000	CONCORDIA	4,24	4.240,00
I	0001	13	16600	PAPEL HIGIENICO NEUTRO C/4	UN	500,000	PALOMA	2,26	1.130,00
I	0001	14	30006	SABÃO EM BARRA CLICERINADO, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA.	UN	500,000	ESFRELUX	7,74	3.870,00
I	0001	15	10596	SABONETE 90 G	UN	1.000,000	DE VIDA	1,79	1.790,00
I	0001	16	14339	SAL IODADO REFINADO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1KG.	UN	500,000	GARÇA	1,79	895,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 72.865,00**